
PRO-DOCK 4 DOCKING STATION
Panduan Pengguna



MENGAKSES DUKUNGAN
• Untuk dukungan teknis online, kunjungi

sandiskprofessional.com/support
• Untuk berbicara dengan dukungan teknis, kunjungi:

sandisk.com/about/contact/customer-care

i

http://www.sandiskprofessional.com/support
https://www.sandisk.com/about/contact/customer-care


Daftar Isi

_________

Mengakses Dukungan..................................................................................... i

_________

Bab 1: Selamat datang di PRO-DOCK 4 docking station...............................1
Fitur Utama..........................................................................................................................1
Isi di dalam Kotak kemasan...............................................................................................1
Tindakan Pencegahan Saat Penanganan.......................................................................2

_________

Bab 2: Spesifikasi Teknis................................................................................ 3
Kompatibilitas Sistem Operasi..........................................................................................3
Kompatibilitas Monitor...................................................................................................... 3
LED Depan.......................................................................................................................... 3
Konektivitas Depan............................................................................................................4
Konektivitas Belakang....................................................................................................... 5
Tambatan Samping........................................................................................................... 6

_________

Bab 3: Menyambungkan PRO-DOCK 4 docking station............................... 8
Menyambungkan PRO-DOCK 4 docking station............................................................8

_________

Bab 4: PRO-DOCK Utility............................................................................... 9
Fitur PRO-DOCK Utility......................................................................................................9

_________

Bab 5: Perangkat PRO-READER...................................................................10
Memasukkan Perangkat PRO-READER......................................................................... 10
Melepas Perangkat PRO-READER...................................................................................11

_________

Bab 6: Informasi Penting.............................................................................. 12
Petunjuk Keamanan..........................................................................................................12
Mendapatkan Layanan....................................................................................................12
Garansi Terbatas - Kecuali Australia..............................................................................12
Garansi Terbatas - Australia........................................................................................... 13
Kepatuhan Peraturan.......................................................................................................14

Regulatory Compliance - FCC............................................................................................14

SanDisk Professional
Panduan Pengguna

i



Regulatory Compliance - Canada..................................................................................... 15
Safety Compliance - US and Canada................................................................................15
Kepatuhan Peraturan - CE..................................................................................................15
Regulatory Compliance - Austria....................................................................................... 15
Regulatory Compliance - Japan......................................................................................... 16
Regulatory Compliance - Korea......................................................................................... 16
Regulatory Compliance - Russia........................................................................................ 16
Regulatory Compliance - China......................................................................................... 16
Regulatory Compliance - Taiwan.......................................................................................17

Indeks............................................................................................................ 18

SanDisk Professional
Panduan Pengguna

ii



1 SELAMAT DATANG DI PRO-DOCK 4 DOCKING STATION

Tingkatkan efisiensi alur kerja Anda dengan stasiun dock PRO-DOCK 
4. Dengan terpasangnya perangkat SanDisk® Professional PRO-READER
yang kompatibel, Anda dapat memindahkan kartu memori secara
bersamaan di keempat penampung pembaca kartu khusus. Selain itu,
Anda dapat menyambungkan layar, drive, dan perangkat A/V melalui
satu dock utama untuk mengosongkan port berharga untuk komputer
Anda.

FITUR UTAMA

DIRANCANG UNTUK KINERJA—Minimalkan waktu henti produksi Anda dengan 
transfer berkecepatan tinggi dan empat penampung pembaca kartu 
untuk pemindahan secara bersamaan.

PASANGKAN DENGAN PERANGKAT SANDISK® PROFESSIONAL PRO-READER—
Pasangkan PRO-DOCK 4 docking station dengan perangkat PRO-READER 
yang kompatibel untuk solusi pemindahan yang terukur dan hemat waktu.

SEDERHANAKAN ALUR KERJA ANDA—Tingkatkan efisiensi ruang kerja Anda dan 
kosongkan port di perangkat host dengan menghubungkan layar, drive, 
dan perangkat A/V melalui satu stasiun dock berkinerja tinggi.

KONEKTIVITAS OPTIMAL—Tingkatkan produktivitas Anda dengan konektivitas 
Thunderbolt™ untuk transfer data super cepat, rangkaian daisy chain, dan 
penyaluran daya.

ISI DAYA PERLENGKAPAN ANDA—Dengan catu daya internal 260W, Anda 
akan dapat berfokus pada alur kerja sembari mengisi daya perangkat 
dan aksesori yang kompatibel dengan penyaluran daya 87W, termasuk 
komputer Anda.

PRO-DOCK Utility UNTUK macOS—Pantau dan kelola perangkat PRO-DOCK 
4 Anda dengan aplikasi PRO-DOCK Utility yang dapat diunduh untuk 
macOS. Pantau suhu dock dan RPM kipas, kendalikan kecerahan LED, 
dan lepas semua perangkat yang terhubung dengan aman hanya dengan 
mengklik satu tombol.

SIAP UNTUK PENYESUAIAN—Diciptakan untuk penyesuaian, SanDisk® 

Professional PRO-DOCK 4 docking station dapat dipasangkan ke troli 
Teknisi Pencitraan Digital (DIT cart) atau peralatan lain untuk mendukung 
kebutuhan produksi Anda.

ISI DI DALAM KOTAK KEMASAN

• SanDisk Professional PRO-DOCK 4 docking station1

• Kabel Thunderbolt™ 3
• Kabel Daya

1 Perangkat PRO-READER dijual terpisah..

Selamat datang di PRO-DOCK 4 docking station

SanDisk Professional
Panduan Pengguna

1



• Panduan Mulai Cepat
• Dukungan Teknis dan Panduan Garansi Terbatas

TINDAKAN PENCEGAHAN SAAT PENANGANAN

Produk SanDisk Profesional adalah instrumen presisi dan harus ditangani 
dengan hati-hati. Produk ini dapat dirusak akibat penanganan yang 
kasar, benturan, atau getaran. Selalu patuhi tindakan pencegahan untuk 
keselamatan berikut ini:
• Jangan menyentuh konektor perangkat SanDisk Professional.
• Jangan menutupi lubang-lubang ventilasi casing.
• Jangan menggunakan produk ini sebagai perangkat portabel.
• Pegang perangkat SanDisk Professional di bagian tepi atau kerangkanya.
• Jangan melepas, merusak, atau menutupi label perangkat apa pun.
• Pastikan perangkat SanDisk Professional tidak melampaui suhu pengoperasian 

maksimum.
• Berhati-hatilah ketika memegang perangkat SanDisk Professional karena 

perangkat SanDisk Professional mungkin menjadi panas.

Selamat datang di PRO-DOCK 4 docking station

SanDisk Professional
Panduan Pengguna

2



2 SPESIFIKASI TEKNIS

KOMPATIBILITAS SISTEM OPERASI

SanDisk Professional PRO-DOCK 4 docking station kompatibel dengan 
Windows™ 10 (64-bit) dan macOS™ 10.13+.

KOMPATIBILITAS MONITOR

Ketika menggunakan konektor DisplayPort™ dan Thunderbolt 3 di 
SanDisk ProfessionalPRO-DOCK 4 docking station, konfigurasi monitor 
tunggal atau monitor ganda didukung. Jika monitor tidak memiliki port 
DisplayPort™ atau Thunderbolt 3, selalu gunakan kabel atau konektor 
yang aktif. Tabel berikut menyoroti konfigurasi resolusi dan monitor yang 
didukung oleh SanDisk Professional PRO-DOCK 4 docking station.

Konfigurasi Monitor Resolusi Refresh-Rate

Monitor Tunggal hingga 8K 30Hz

Monitor Ganda masing-masing hingga 4K 60Hz

CATATAN: Resolusi monitor dan pengaturan monitor akan bervariasi berdasarkan 
kompatibilitas Sistem Operasi.

• PRO-DOCK 4 docking station akan mendukung berbagai koneksi video, seperti
HDMI™ dan DisplayPort, selama Anda memiliki adaptor monitor atau kabel
adaptor yang sesuai.

• Resolusi 8K adalah bagian dari spesifikasi DisplayPort 1.4, yang didukung
oleh PRO-DOCK 4 docking station. Meskipun demikian, pengaturan 8K hanya
dimungkinkan ketika komputer host dan monitor menawarkan dukungan penuh
untuk spesifikasi ini.

• Tinjau spesifikasi produsen untuk menentukan kemampuan monitor Anda.
• Beberapa host Mac hanya menawarkan sebagian dukungan untuk DisplayPort

1.4, yang membatasi resolusi hingga 5K atau 6K pada 60Hz. Silakan tinjau
spesifikasi monitor Apple untuk Mac khusus Anda untuk menentukan resolusi dan
kedalaman warna maksimum yang didukung.

• Mac Apple M1 (Apple Silicon) hanya mendukung monitor tunggal melalui
Thunderbolt. Konfigurasi monitor ganda dimungkinkan dengan Mac mini melalui
port HDMI 2.0 internal tambahan.

LED DEPAN

Ketika aktif, LED depan di perangkat akan memancarkan warna putih. 
LED bisa menyala, mati, atau berkedip dengan ritme tertentu untuk 
menunjukkan “Kondisi Sistem” tertentu. Daftar “Kondisi Sistem” diuraikan 
di bawah ini.

Spesifikasi Teknis

SanDisk Professional
Panduan Pengguna

3



Perilaku LED Warna LED Kondisi Sistem

Tidak ada cahaya LED Padam Daya dimatikan atau diputus 
sambungannya.

Cahaya Terang - tanpa 
berkedip

Putih Perangkat hidup dan siap.

Ritme “Redup-Terang Cepat” Putih Booting sedang berlangsung.

KONEKTIVITAS DEPAN

Lihat Ilustrasi 2.1 di bawah ini.
1. 2 Port USB Type-A—Sambungkan perangkat USB-A portabel Anda seperti drive,

pembaca, dan/atau smartphone untuk daya dan transfer data. Port ini
mendukung USB Kecepatan Super 5Gbps dan daya maksimum hingga 10 watt.

2. 2 Port USB Type-C—Sambungkan perangkat USB-C portabel Anda seperti drive,
pembaca, atau smartphone untuk daya dan transfer data. Port ini mendukung
USB Kecepatan Super 10Gbps dan daya maksimum hingga 15 watt.

3. Audio IN/OUT—Port audio 3,5mm ini terhubung ke headset dengan mikrofon
internal.

4. Penampung Pembaca Kartu—Dengan perangkat PRO-READER yang kompatibel,
Anda dapat melakukan pemindahan bersamaan untuk beberapa kartu media
dari 4 penampung pembaca khusus.

5. Pintu Penampung Pembaca—Pintu penampung dirancang untuk membantu
menahan pembaca di tempatnya dan memudahkan pemasangan dan
pelepasan kartu saat penggunaan.

6. Tombol Keluarkan Media—Tekan untuk mengeluarkan pembaca
dan perangkat dengan aman. Protokol pengeluaran media
yang aman dapat diprogram melalui PRO-DOCK Utility.
Lihat bab perangkat lunak PRO-DOCK Utility untuk informasi lebih lanjut.

7. LED Daya— Lampu LED menyala saat PRO-DOCK 4 docking station sedang
digunakan. Kecerahan LED dapat dikontrol menggunakan PRO-DOCK Utility.
Lihat bab perangkat lunak PRO-DOCK Utility untuk informasi lebih lanjut.

Spesifikasi Teknis

SanDisk Professional
Panduan Pengguna

4



KONEKTIVITAS BELAKANG

Lihat Ilustrasi 2.2 di bawah ini.
1. Sakelar Daya
2. Port Host Thunderbolt 3—Ini dapat digunakan untuk menyambungkan Profesional

SanDisk PRO-DOCK 4 docking station ke komputer host Anda. Dengan kabel
Thunderbolt 3 yang disediakan, port ini dapat memasok daya hingga 87 watt ke
komputer host.

3. Port Thunderbolt 3—Port ini mendukung protokol berikut: Thunderbolt 3,
DisplayPort 1.4, dan USB Kecepatan Super 10Gbps. Port ini menyediakan daya
hingga 15 watt untuk perangkat yang tersambung dan dapat digunakan untuk
menyusun rangkaian daisy hingga 6 perangkat Thunderbolt 3 dengan kabel
Thunderbolt 3.

4. DisplayPort— DisplayPort ini mendukung konektor DisplayPort 20-pin standar
dan spesifikasi untuk versi 1.4.

5. Pendinginan Kipas Cerdas— SanDisk Professional PRO-DOCK 4 docking station
memiliki tiga kipas internal yang dioperasikan secara termal. Ini meminimalkan
kebisingan kipas sekaligus mempertahankan PRO-DOCK 4 docking station pada
suhu pengoperasian yang nyaman.

6. Port Ethernet Gigabit—Port Ethernet ini mendukung 1000BASE-T sebagaimana
didefinisikan dalam standar IEEE 802.3ab.

7. Konektor Daya IEC 60320-1 C13— SanDisk Professional PRO-DOCK 4 docking
station disertai catu daya internal dengan batasan hingga 260 watt (24VDC/
10.8ADC) dan disertai kabel daya yang berlaku di wilayah Anda.

Spesifikasi Teknis

SanDisk Professional
Panduan Pengguna

5



CATATAN: Unit catu daya 260-watt yang disertakan dirancang untuk memasok daya listrik 
DC ke perangkat dan daya pass-through hingga 87-watt ke komputer yang mendukung 
pengisian daya melalui Thunderbolt 3.

TAMBATAN SAMPING

Lihat Ilustrasi 2.3 di bawah ini.
1. Casing Aluminium
2. Titik Tambat untuk Pemasangan Khusus & Aksesori—Baut ini dapat dilepas

untuk mengakses titik tambat PRO-DOCK 4 docking station. Titik tambat
ini dirancang untuk digunakan untuk penyesuaian, seperti menyambungkan
SanDisk Professional Anda PRO-DOCK 4 docking station ke troli Teknisi
Pencitraan Digital, "cheese plate", menambahkan pegangan, atau bahkan
penampung SSD.

CATATAN: Sekrup yang ada tidak dirancang untuk pemasangan aksesori atau penambatan. 
Tidak termasuk sekrup tambatan. Titik tambat dapat dimasuki sekrup 1⁄4”-20. Panjang sekrup 
akan bervariasi berdasarkan jenis dudukan.

Spesifikasi Teknis

SanDisk Professional
Panduan Pengguna

6



CATATAN: Perangkat SanDisk Professional PRO-READER tidak disertakan bersama SanDisk 
Professional PRO-DOCK 4 docking station.

Spesifikasi Teknis

SanDisk Professional
Panduan Pengguna

7



3 MENYAMBUNGKAN PRO-DOCK 4 DOCKING STATION

Sebelum memulai, pastikan sistem komputer Anda dinyalakan dengan 
sistem operasi yang sudah dimuat seluruhnya dan siap untuk 
pemasangan perangkat keras dan perangkat lunak. Lalu lanjutkan 
dengan langkah-langkah ini.

MENYAMBUNGKAN PRO-DOCK 4 DOCKING STATION

1. Sambungkan kabel daya yang disertakan ke SanDisk Professional Anda PRO-
DOCK 4 docking station.

2. Sambungkan perangkat SanDisk Professional PRO-DOCK 4 docking station
ke sistem komputer Anda dengan kabel Thunderbolt 3 yang disertakan
menggunakan konektor berlabel 87W TO PC.

3. Selanjutnya, hubungkan berbagai periferal yang akan digunakan.
4. Sekarang setelah perangkat sudah tersambung ke daya dan tersambung ke

sistem komputer, lanjutkan dengan bagia pengaturan perangkat lunak dari
proses ini dengan memasang perangkat lunak PRO-DOCK Utility (khusus
macOS). Unduh dari Mac App Store.

5. Daftarkan SanDisk Professional PRO-DOCK 4 docking station Anda di
sandiskprofesional.com/support

6. Selamat! SanDisk Professional PRO-DOCK 4 docking station sekarang siap
digunakan.

Menyambungkan PRO-DOCK 4 docking station

SanDisk Professional
Panduan Pengguna

8

https://support-en.sandiskprofessional.com/


4 PRO-DOCK UTILITY

PRO-DOCK Utility (khusus macOS) adalah kumpulan fitur untuk 
membantu mengelola SanDisk Profesional PRO-DOCK 4 docking station. 
Bagian ini menguraikan fungsionalitas dasar perangkat lunak, yang unik 
bagi SanDisk Professional PRO-DOCK 4 docking station.

CATATAN: Utilitas PRO-DOCK dapat diunduh dari Mac App Store.

FITUR PRO-DOCK UTILITY
Setelah diinstal, perangkat lunak PRO-DOCK Utility dapat dilihat di bilah menu. Satu klik 
pada ikon bilah menu ini akan membuka menu perangkat lunak dan menyediakan fitur 
berikut ini.

• Lepaskan Pembaca Saja—Klik opsi Eject Readers Only pada PRO-DOCK Utility untuk 
melepas semua perangkat PRO-READER yang terpasang pada PRO-DOCK 4 
docking station.
1. Hal ini juga dapat dilakukan secara langsung pada perangkat: Tekan dan 

tahan Tombol Media Eject di PRO-DOCK 4 docking station selama 3 detik untuk 
melepas semua perangkat PRO-READER yang terpasang pada PRO-DOCK 4 
docking station.

• Lepas Semua—Klik opsi Eject All di PRO-DOCK Utility untuk melepas semua volume 
yang terpasang pada PRO-DOCK 4 docking station.
1. Hal ini juga dapat dilakukan secara langsung pada perangkat: Tekan dan 

tahan Tombol Media Eject di PRO-DOCK 4 docking station selama 5 detik untuk 
melepas semua volume yang terpasang pada PRO-DOCK 4 docking station.

• Kecepatan Kipas— PRO-DOCK Utility akan melaporkan kecepatan kipas saat ini. 
Kecepatan kipas akan bervariasi berdasarkan penggunaan dan beban kerja.

• Suhu—PRO-DOCK Utility akan melaporkan suhu catu daya internal, CPU, dan 
penampung PRO-READER.

• Penggeser LED—Gunakan penggeser Kecerahan LED untuk mengendalikan 
kecerahan PRO-DOCK 4 docking station LED. Perhatikan bahwa ini tidak 
mengendalikan LED untuk perangkat PRO-READER.

PRO-DOCK Utility

SanDisk Professional
Panduan Pengguna

9



5 PERANGKAT PRO-READER

Untuk memasukkan atau melepas perangkat SanDisk Professional PRO-
READER, ikuti petunjuk di bawah ini dan gunakan ilustrasi 5.1 sebagai 
referensi.
1. Pintu PRO-DOCK 4 Docking Station
2. Pegangan PRO-READER

CATATAN: Perangkat SanDisk Professional PRO-READER tidak disertakan bersama SanDisk 
Professional PRO-DOCK 4 docking station.

MEMASUKKAN PERANGKAT PRO-READER
Untuk memasukkan perangkat PRO-READER ke PRO-DOCK 4 docking station, ikuti langkah-
langkah berikut ini.

CATATAN: Jika Anda memilih untuk melindungi penulisan pada perangkat PRO-READER, aktifkan 
Sakelar Perlindungan Tulis di bagian belakang perangkat PRO-READER ke posisi terkunci sebelum 
memasukkan ke PRO-DOCK 4 docking station.

1. Buka pintu dengan menekan tepi bawahnya, kemudian mengangkatnya.
2. Masukkan perangkat PRO-READER ke PRO-DOCK 4 docking station. Tekan

perangkat PRO-READER ke unit hingga tersambung dengan kuat ke bagian
dalam PRO-DOCK 4 docking station. Pastikan pegangan PRO-READER dalam
posisi tertutup.

Perangkat PRO-READER

SanDisk Professional
Panduan Pengguna

10



MELEPAS PERANGKAT PRO-READER
Untuk melepas perangkat PRO-READER dari PRO-DOCK 4 docking station, ikuti langkah-
langkah berikut ini.

1. Buka pintu perangkat PRO-READER pada PRO-DOCK 4 docking station.
2. Tarik pegangan PRO-READER ke bawah, dan tarik keluar untuk melepas 

perangkat.
3. Penampung PRO-DOCK 4 docking station ini sekarang siap untuk menerima 

perangkat PRO-READER lainnya.

Perangkat PRO-READER

SanDisk Professional
Panduan Pengguna

11



6 INFORMASI PENTING

Petunjuk Keamanan Garansi Terbatas - Australia

Mendapatkan Layanan Kepatuhan Peraturan

Garansi Terbatas - Kecuali Australia

STOP! INFORMASI PENTING.

BACA BERIKUT INI DENGAN SAKSAMA SEBELUM MENGGUNAKAN PRODUK INI. SIMPAN 
PETUNJUK INI JIKA DIPERLUKAN SUATU SAAT NANTI.

PETUNJUK KEAMANAN

Petunjuk Keselamatan Tambahan:

Jauhkan perangkat SanDisk Professional dari sinar matahari langsung, 
kelembapan, dan suhu ekstrem. Jangan membengkokkan atau 
menjatuhkan perangkat SanDisk Professional. Pengguna bertanggung 
jawab untuk mematuhi semua spesifikasi lingkungan, keselamatan, dan 
penggunaan lainnya.

Jauhkan perangkat SanDisk Professional dari wastafel, minuman, bak 
mandi, shower, hujan, dan sumber kelembapan lainnya. Kelembapan 
dapat menyebabkan kejutan listrik dengan perangkat elektronik 
lainnya. Jangan membongkar, menghancurkan, menyebabkan hubungan 
pendek atau membakar perangkat SanDisk Professional karena dapat 
menyebabkan kebakaran, cedera, luka bakar, atau bahaya lain.

Petunjuk Pembuangan:

Jangan membuang perangkat SanDisk Professional dengan limbah 
yang tidak disortir. Pembuangan yang tidak benar dapat berbahaya 
bagi lingkungan dan kesehatan manusia. Silakan tanyakan kepada 
otoritas limbah setempat untuk mendapatkan informasi tentang sistem 
pengembalian dan pengumpulan di daerah Anda.

MENDAPATKAN LAYANAN

SanDisk Professional menghargai bisnis Anda dan selalu berupaya 
memberi Anda layanan yang terbaik. Jika Anda mengalami 
masalah, beri kami kesempatan untuk membantu menanganinya 
sebelum mengembalikan Produk ini. Sebagian besar pertanyaan 
dukungan teknis dapat dijawab melalui basis pengetahuan kami 
atau dengan mengirimkan email ke layanan dukungan di http://
www.sandiskprofessional.com/support.

GARANSI TERBATAS - KECUALI AUSTRALIA

Informasi Garansi

Informasi Penting

SanDisk Professional
Panduan Pengguna

12



Perangkat SanDisk Professional ini dilindungi dengan garansi terbatas 
selama 3 tahun (atau garansi 3 tahun di kawasan yang tidak mengakui 
“terbatas”) sejak tanggal pembelian, yang tunduk pada syarat dan 
ketentuan garansi yang berlaku, sebagaimana yang ditentukan di 
www.sandisk.com/wug.

Cara Mengajukan Klaim Garansi

Silakan kunjungi www.sandiskprofessional.com dan pilih “dukungan” 
(support) untuk mendapatkan informasi lebih lanjut tentang cara 
membuat klaim garansi (Halaman Dukungan SanDisk Professional).

Jika produk Anda dinyatakan rusak/cacat, Anda akan mendapatkan RMA 
dan petunjuk untuk mengembalikan produk. Anda bertanggung jawab 
atas segala biaya yang terkait dengan klaim dalam Garansi Terbatas 
SanDisk Professional.

Anda harus mengirim produk dalam paket yang aman dan sudah dibayar 
ke alamat yang diberikan bersama dengan nomor RMA Anda. Bukti 
pembelian harus disertakan untuk semua klaim garansi.

GARANSI TERBATAS - AUSTRALIA

Informasi Garansi

SanDisk Professional memberi jaminan kepada pengguna akhir, bahwa 
produk ini, tidak termasuk konten dan/atau perangkat lunak yang 
disediakan dengan atau pada produk, akan bebas dari cacat 
material dalam produksi, akan sesuai dengan spesifikasi produk yang 
dipublikasikan oleh SanDisk Profesional dan cocok untuk penggunaan 
normal selama 3 tahun sejak tanggal pembelian, asalkan produk tersebut 
ditempatkan secara sah di pasar.

Saat klaim diajukan berdasarkan Garansi Terbatas ini, SanDisk 
Professional dapat memilih untuk memperbaiki produk ini atau 
menyediakan produk yang setara kepada Anda; dan jika tidak dapat 
memperbaiki atau mengganti produk, akan mengembalikan uang senilai 
harga beli. Ketentuan lengkap garansi dan masa garansi SanDisk 
Professional tersedia di: www.sandisk.com/wug.

Rincian Penjamin

Western Digital Technologies, Inc., 951 SanDisk Drive, Milpitas, CA 95035 
USA

Telp.: 1 (800) 275-4932 (bebas pulsa di AS) atau 1 (310) 449-4599 (AS)

Cara mengajukan klaim garansi:

Sebelum mengembalikan produk, Anda harus mendapatkan nomor RMA 
(Otorisasi Pengembalian Barang). Silakan:

1. Hubungi SanDisk Profesional di nomor 1 800 262 504 (M-F | 9 pagi
– 6 sore Waktu New South Wales) atau kirim email ke SanDisk
Professional (support@sandiskprofessional.com) dan berikan bukti

Informasi Penting

SanDisk Professional
Panduan Pengguna

13



pembelian (menunjukkan tanggal dan tempat pembelian dan nama 
penjual) dan nama produk, jenis dan nomor; atau

2. Hubungi penyalur tempat Anda membeli produk tersebut.

Silakan kunjungi www.sandiskprofessional.com/support untuk 
mendapatkan informasi lebih lanjut tentang cara membuat klaim garansi 
(Halaman Dukungan SanDisk Professional).

Jika produk Anda dinyatakan rusak/cacat, Anda akan mendapatkan 
nomor RMA dan petunjuk untuk mengembalikan produk. Anda 
bertanggung jawab atas segala biaya yang terkait dengan klaim dalam 
Garansi Terbatas SanDisk Professional. Anda harus mengirim produk 
dalam paket yang aman dan sudah dibayar ke alamat yang diberikan 
bersama dengan nomor RMA Anda. Bukti pembelian harus disertakan 
untuk semua klaim garansi.

Khusus konsumen Australia:

Tanpa mengabaikan ketentuan Garansi Terbatas ini, produk SanDisk 
Professional disertai garansi yang tidak dapat dikecualikan berdasarkan 
Undang-undang Konsumen Australia. Anda berhak untuk mendapatkan 
ganti barang atau uang jika ada kerusakan besar dan kompensasi 
untuk segala kerugian atau kerusakan lain yang secara wajar dapat 
diperkirakan. Anda juga berhak untuk mendapatkan perbaikan atau 
penggantian produk jika produk tidak memiliki kualitas yang dapat 
diterima dan kerusakan itu bukan merupakan kerusakan besar.

KEPATUHAN PERATURAN

Regulatory Compliance - FCC

FCC CLASS B INFORMATION

NOTE: This device has been tested and found to comply with the limits 
for a Class B digital device, pursuant to part 15 of the FCC Rules. These 
limits are designed to provide reasonable protection against harmful 
interference in a residential installation. This device generates, uses and 
can radiate radio frequency energy and, if not installed and used in 
accordance with the instructions, may cause harmful interference to radio 
communications. However, there is no guarantee that interference will 
not occur in a particular installation. If this device does cause harmful 
interference to radio or television reception, which can be determined by 
turning the device off and on, the user is encouraged to try to correct the 
interference by one or more of the following measures:

• Reorient or relocate the receiving antenna.
• Increase the separation between the device and receiver.
• Connect the device into an outlet on a circuit different from that to

which the receiver is connected.
• Consult the dealer or an experienced radio/TV technician for help.

Any changes or modifications not expressly approved by the manufacturer 
could void the user’s authority to operate the device.

Informasi Penting

SanDisk Professional
Panduan Pengguna

14



Regulatory Compliance - Canada

CAN ICES-003 (B) / NMB-003 (B) Statement

Cet appareil numérique de la classe B est conforme à la norme NMB-003 
(B) du Canada.

This device complies with Canadian ICES-003 (B).

Safety Compliance - US and Canada

Kepatuhan untuk Keselamatan

Disetujui untuk AS dan Kanada. CAN/CSA-C22.2 No. 62368-1-14: Peralatan 
Teknologi Audio/Video, Informasi, dan Komunikasi Bagian 1: Persyaratan 
Keselamatan.

Approuvé pour les Etats-Unis et le Canada. CAN/CSA-C22.2 No. 
62368-1-14, Sûreté d’équipement de technologie de l’information.

Kepatuhan Peraturan - CE

Kepatuhan CE untuk Eropa

Dengan ini, Western Digital menyatakan kepatuhan peralatan ini 
terhadap terhadap Peraturan Dewan Uni Eropa yang berlaku, termasuk 
EMC Directive (2014/30/EU), Low Voltage Directive (2014/35/EU), dan 
RoHS Directive (2011/65/EU) sebagaimana yang diamandemen oleh 
Directive 2015/863/EU. Teks lengkap tentang pernyataan kepatuhan 
terhadap Uni Eropa tersedia di alamat internet berikut ini: http://
www.wdc.com/products/EUDoC.

• PO Box 13379, Swords, Co Dublin, Ireland
• PO Box 471, Leatherhead, KT22 2LU, UK

Regulatory Compliance - Austria

CE-Konformität für Europa

Hiermit erklärt Western Digital die Konformität dieses Geräts mit den 
anwendbaren Richtlinien des Rats der Europäischen Union, einschließlich 
der Richtlinie 2014/30/EU zur elektromagnetischen Verträglichkeit, der 
Niederspannungsrichtlinie (2014/35/EU) und der Richtlinie 2011/65/EU 
zur Beschränkung der Verwendung von gefährlichen Stoffen sowie der 
Abänderung durch die Richtlinie (EU) 2015/863. Den vollständigen Text der 
EU-Konformitätserklärung finden Sie unter der folgenden Internetadresse: 
http://www.wdc.com/products/EUDoC.

Geprüfte Sicherheit

Maschinenlärminformations-Verordnung 3. GPSGV: Der höchste 
Schalldruckpegel beträgt 70 db(A) oder weniger gemäß EN ISO 7779, falls 
nicht anders gekennzeichnet oder spezifiziert.

Informasi Penting

SanDisk Professional
Panduan Pengguna

15



Regulatory Compliance - Japan

添付の電源コードは、本製品専用です。

接地接続は必ず，電源プラグを電源につなぐ前に行って下さい。

また，接地接続を外す場合は，必ず電源プラグを電源から切り離してから行
って下さい。

Regulatory Compliance - Korea

Regulatory Compliance - Russia

Сведения о нормативно-правовом соответствии для России (EAC)

Уполномоченный представитель производителя в странах Таможенного 
союза: представительство Western Digital (UK) Limited (Великобритания) 
в Москве. Россия, 115054, Москва, Валовая ул., 35.

На наклейке на изделии указан код, состоящий из 4 цифр, за которыми 
следует буква. Первые две цифры означают неделю финансового года 
Western Digital (с 1 июля по 30 июня следующего года), когда было 
произведено изделие. Следующие два цифры означают финансовый 
год Western Digital, когда было произведено изделие. Буква означает 
страну, где оно было произведено: A — Малайзия, B — Таиланд, C — 
Китай, D — США, H — Венгрия, E — Бразилия.

Настоящее изделие соответствует требованиям технических 
регламентов Евразийского экономического союза ТР ТС 004/2011, ТР ТС 
020/2011, ТР ЕАЭС 037/2016.

Regulatory Compliance - China

Informasi Penting

SanDisk Professional
Panduan Pengguna

16



Regulatory Compliance - Taiwan

Informasi Penting

SanDisk Professional
Panduan Pengguna

17



Indeks

C
CE 15
CSA 15

E
EAC 16

F
FCC 14
Fitur Utama 1

I
ICES 15
Informasi Garansi 12
Informasi Garansi - Australia 13
Informasi Penting 12
Isi kemasan 1
Isi Kotak 1

K
Kepatuhan Peraturan - AS dan Kanada 15
Kepatuhan Peraturan - CE 15
Khusus Konsumen Australia 13
Kompatibilitas Monitor 3
Kompatibilitas Sistem Operasi 3
Konektivitas 5

L
LED Depan 3

M
Melepas Perangkat PRO-READER 11
Memasukkan Perangkat PRO-READER 10
Mendapatkan Layanan 12
Menyambungkan PRO-DOCK 4 docking station 8

P
Perangkat keras 1
Perangkat Lunak 9
Petunjuk Keamanan 12
Port Belakang 5
Port Depan 4
PRO-DOCK Utility 9

R
Regulatory Compliance - Austria 15
Regulatory Compliance - Canada 15

Regulatory Compliance - China 16
Regulatory Compliance - FCC 14
Regulatory Compliance - Japan 16
Regulatory Compliance - Korea 16
Regulatory Compliance - Russia 16
Regulatory Compliance - Taiwan 17

T
Tambatan Samping 6
Tindakan Pencegahan Saat Penanganan 2
Titik Tambat 6
Troli Teknisi Pencitraan Digital (DIT) 6

SanDisk Professional
Panduan Pengguna

18



Informasi yang diberikan oleh SanDisk diyakini akurat dan dapat 
diandalkan; namun, SanDisk tidak bertanggung jawab atas penggunaan 
informasi tersebut atau atas pelanggaran paten atau hak lain apa pun 
dari pihak ketiga yang diakibatkan dari penggunaan informasi tersebut. 
Tidak ada lisensi yang diberikan secara tersirat atau lainnya, sesuai 
paten atau hak paten SanDisk. SanDisk, desain SanDisk, logo SanDisk, 
SanDisk Professional, dan logo SanDisk Professional adalah merek 
dagang terdaftar atau merek dagang milik Western Digital Corporation 
atau afiliasinya di AS dan/atau di negara lainnya. Mac dan macOS 
adalah merek dagang Apple Inc., yang terdaftar di AS dan di negara 
lainnya. Windows adalah merek dagang terdaftar atau merek dagang 
milik Microsoft Corporation di Amerika Serikat dan/atau di negara 
lainnya. USB-C adalah merek dagang milik USB Implementers Forum. 
HDMI adalah merek dagang milik HDMI Licensing Administrator, Inc. 
Thunderbolt adalah merek dagang milik Intel Corporation di AS dan 
negara-negara lain. Semua merek lain adalah hak milik dari pemiliknya 
masing-masing. Spesifikasi produk bisa berubah tanpa pemberitahuan. 
Gambar yang ditampilkan mungkin berbeda dari produk sebenarnya.

© 2021 Western Digital Corporation atau afiliasinya. Semua hak cipta dilindungi undang-
undang. Western Digital Technologies, Inc. merupakan penjual resmi dan pemilik lisensi dalam 
produk SanDisk® di Amerika.
Western Digital
951 SanDisk Drive
Milpitas, California 95035 U.S.A.

D015-000058-B900


	Mengakses Dukungan
	Daftar Isi
	Selamat datang di PRO-DOCK 4 docking station
	Fitur Utama
	Isi di dalam Kotak kemasan
	Tindakan Pencegahan Saat Penanganan

	Spesifikasi Teknis
	Kompatibilitas Sistem Operasi
	Kompatibilitas Monitor
	LED Depan
	Konektivitas Depan
	Konektivitas Belakang
	Tambatan Samping

	Menyambungkan PRO-DOCK 4 docking station
	Menyambungkan PRO-DOCK 4 docking station

	PRO-DOCK Utility
	Fitur PRO-DOCK Utility

	Perangkat PRO-READER
	Memasukkan Perangkat PRO-READER
	Melepas Perangkat PRO-READER

	Informasi Penting
	Petunjuk Keamanan
	Mendapatkan Layanan
	Garansi Terbatas - Kecuali Australia
	Garansi Terbatas - Australia
	Kepatuhan Peraturan
	Regulatory Compliance - FCC
	Regulatory Compliance - Canada
	Safety Compliance - US and Canada
	Kepatuhan Peraturan - CE
	Regulatory Compliance - Austria
	Regulatory Compliance - Japan
	Regulatory Compliance - Korea
	Regulatory Compliance - Russia
	Regulatory Compliance - China
	Regulatory Compliance - Taiwan


	Indeks

